[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  02 ноября 2012 г.  №  3544

О проведении мероприятий оперативной

подготовки органов управления в области

гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций в 2013 году

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000  № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий оперативной подготовки органов управления Лужского районного звена РСЧС на 2013 год (приложение).

2. Главам администраций городских и сельских поселений, руководителям организаций после проведения учений и тренировок (КУ, КШУ, ШТ, ТСУ) представлять в отдел ГОЧС и МП соответствующие материалы по проведению учений.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить    на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района по вопросам безопасности Михальченкова А.А.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко
Разослано: отделу ГОЧСиМП, главам адм. с/п и г/п, руководителям организаций по списку, прокуратуре.
Утвержден

постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 02.11.2012 № 3544
(приложение)

П Л А Н

мероприятий оперативной подготовки органов управления сил и средств

Лужского муниципального района на 2013 год

	№№
	Место проведения учения (тренировки)
	Вид и тема учения (тренировки)
	Дата проведения
	Руководитель учения или тренировки (должность)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Муниципальный уровень

2. Тактико-специальные учения (ТСУ) продолжительностью до 8 часов

	1.
	Толмачевское городское поселение
	Проведение аварийно-спасательных работ (АСР) в зоне весеннего половодья

	06.03.2013
	Глава адм.Толмачевского ГП, председатель КЧС  и ПБ поселения

	2.
	Осьминское сельское поселение
	Проведение аварийно-спасательных работ (АСР) в зоне весеннего половодья

	13.03.2013
	Глава адм.Осьминского СП, председатель КЧС и ПБ поселения

	3.
	Волошовское сельское поселение
	Проведение аварийно-спасательных работ (АСР) в зоне весеннего половодья

	20.03.2013
	Глава адм.Волошовского СП, председатель КЧС и ПБ

	4.
	Ретюнское сельское поселение
	Обеспечение безопасности поселения и территории поселения в пожароопасный период
	17.04.2013
	Глава адм.РетюнскогоСП, председатель КЧС и ПБ

	5.
	Серебрянское сельское поселение
	Обеспечение безопасности поселения и территории поселения в пожароопасный период
	24.04.2013
	Глава адм.Серебрянского СП, председатель КЧС и ПБ

	6.
	Торковичское сельское поселение
	Обеспечение безопасности поселения и территории поселения в пожароопасный период
	15.05.2013
	Глава адм.Торковичского СП, председатель КЧС и ПБ

	7.
	Мшинское сельское поселение
	Обеспечение безопасности населения и территории поселения в пожароопасный период
	22.05.2013
	Глава адм.Мшинского СП, председатель КЧС и ПБ

	8.
	Лужское городское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	29.05.2013
	Глава адм.Лужского ГП, председатель КЧС и ПБ поселения

	9.
	Володарское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	05.06.2013
	Глава адм.Володарского СП, председатель КЧС и ПБ

	10.
	Дзержинское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	19.06.2013
	Глава адм.Дзержинского СП, председатель КЧС и ПБ

	11.
	Тесовское сельское поселение
	Проведение АВР при авариях на объектах водо-и теплоснабжения населения
	09.10.2013
	Глава адм.Тесовского СП, председатель КЧС и ПБ

	12.
	Оредежское сельское поселение
	Проведение АВР при авариях на объектах водо-и теплоснабжения населения
	23.10.2013
	Глава адм.Оредежского СП, председатель КЧС и ПБ

	13.
	Заклинское сельское поселение
	Проведение АВР при авариях на объектах водо-и теплоснабжения населения
	06.11.2013
	Глава адм.Заклинского СП, председатель КЧС и ПБ

	14.
	Ям-Тесовское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах при выходе на ледовое покрытие
	13.11.2013
	Глава адм.Ям-Тесовского СП, председатель КЧС и ПБ

	15.
	Скребловское сельское поселение
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах при выходе на ледовое покрытие
	20.11.2013
	Глава адм.Скребловского СП, председатель КЧС и ПБ

	2. Объектовый уровень

Командно-штабные учения (КШУ)

	1.
	ФГКУ К-т «Механизация»
	Действия персонала и сотрудников при возникновении ЧС на объекте
	28.03.2013
	Руководитель
Шевчуков В.И.

	2.
	ФГКУ К-т «Балтийский»
	Действия персонала и сотрудников при возникновении ЧС на объекте
	25.04.2013
	Руководитель
Залесский Т.Ю.

	3.
	ПО «Лужский консервный завод»
	Действия АВБ при ликвидации последствий аварии на предприятии
	17.01.2013
	Руководитель
Макеева Т. Н.

	4.
	ОАО «Лужский хлебокомбинат»
	Действия АВБ при ликвидации последствий аварии на предприятии
	14.02.2013
	Руководитель
Харькова В.Л.

	5.
	ГП «ДРСУ Лужское»
	Действия АВБ при размыве дорожного полотна
	21.03.2013
	Руководитель
Сацкий В. Г.

	6.
	ООО «Городская управляющая компания»
	Действия АВБ при обрушении жилого дома
	18.04.2013
	Руководитель
Ходонович В. Ф.

	7.
	ООО «Районная управляющая компания»
	Действия АВБ при обрушении жилого дома
	16.05.2013
	Руководитель
Воронов И. А.

	8.
	ООО УК «Энерго-сервис»
	Действия АВБ при авариях на внутридомовых коммуникациях
	13.06.2013
	Руководитель
Кудрявцев А.А.

	9.
	ООО «Лужское тепло»
	Организация АВР при авариях на объектах теплоснабжения населения
	18.07.2013
	Руководитель
Дружинин А.Ю.

	10.
	ООО «Теплостройплюс»
	Организация АВР при авариях на объектах теплоснабжения населения
	24.10.2013
	Руководитель

Андреев В.В.

	11.
	ЗАО ПЗ «РАПТИ»
	Действия персонала при угрозе распространения АЧС
	21.11.2013
	Руководитель
Пахомов В. Т.

	12.
	ОАО «Партизан»
	Действия персонала при угрозе распространения АЧС
	12.12.2013
	Руководитель
Леонтьев И.В.